
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ HÀ VINH 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
  

Số            /QĐ-XPVPHC Hà Vinh, ngày         tháng          năm 2022 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai. 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền  địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2012; 

Căn cứ
 
Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày19/11/2019 của Chính phủ quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;  

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC lập hồi 15 giờ 10 phút  

ngày  25/4/2022 đối với ông  Nguyễn Duy Giáp;  

Tôi: Mai Hồng Cường. Chức vụ: Chủ tịch UBND xã Hà Vinh. 

Đơn vị công tác: UBND xã Hà Vinh, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

Ông  Nguyễn Duy Giáp            Giới tính: Nam 

Ngày, tháng, năm sinh:  12/10/1984  Quốc tịch: Việt Nam 

Nghề nghiệp: Lao động tự do 

Nơi ở hiện tại: Khu phố 3, phường Phú Sơn ,TX Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa.  

CCCD số 038084034593, do cục cảnh sát QLHC về TTXH cấp ngày 22 tháng 

12 năm 2021. 

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Hủy hoại 97 m
2 

đất rừng sản xuất, 

làm mất khả năng sử dụng dất theo mục dích được Nhà nước công nhận quyền sử 

dụng đất tại thửa đất số 48 tờ bản đồ số 01-Trích đo BĐĐC đất Lâm nghiệp xã Hà 

Vinh. 

Cụ thể:  

- Xây dựng tường đá, vữa xi măng cát, mặt láng bê tông đá 1x2 diện tích 12 

m
2
 tại đỉnh đồi phần phía nam trong thửa đất. 

- Đào sâu bình quân 0,7 m so với nền đất hiện trạng tại chân đồi, đan thép 

xoắn đường kính 10 mm  khoảng cách 0,15m - 0,2 m với diện tích 85 m
2
 phần phía 

tây nam trong thửa đất. 

Quy định tại điểm a khoản 1 điều 15 , của Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 

19/11/2019 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực  

đất đai.  



Các tình tiết tăng nặng: Không 

Các tình tiết giảm nhẹ:Không. 

Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền  

Số tiền: 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng) 

Hình thức xử phạt bổ sung: Không 

 Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc khôi phục lại tình trạng ban đầu của 

đất trước khi vi phạm  theo khoản 3 điều 15 của Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 

19/11/2019 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực  

đất đai.  

 Thời hạn thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả
  
là 10 ngày, kể từ ngày 

nhận được Quyết định này. 

 Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do ông Nguyễn 

Duy Giáp chi trả. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 26/4/2022. 

 Điều 3. Quyết định này được: 

 1. Giao cho ông  Nguyễn Duy Giáp để chấp hành. 

 Ông Nguyễn Duy Giáp phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt 

này. Nếu quá thời hạn mà ông Nguyễn Duy Giáp không tự nguyện chấp hành thì sẽ 

bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

 Ông Nguyễn Duy Giáp phải mang tiền đến phòng kế toán ngân sách xã Hà 

Vinh  để nộp về kho bạc Hà Trung trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được 

Quyết định xử phạt. 

 Ông Nguyễn Duy Giáp có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

 2. Gửi cho Kho bạc Hà Trung  để thu tiền phạt. 

 3. Gửi cho
 
công chức Tài chính kế toán, công chức Địa chính -XD, Trưởng 

Công an xã để tổ chức thực hiện./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: Hồ sơ. 

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                                                                                             Mai Hồng Cường 

 

 


		cuongmh.havinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-26T14:09:12+0700


		2022-04-26T16:45:18+0700


		2022-04-26T16:45:32+0700


		havinh.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-26T16:46:41+0700




